
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2023 NÃO SÉNIORES - Zona Sul

Sub19 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 20564 Fábio Diogo Vieira CHEL 110 110 45 100 365

2 21499 Lucas Dimitri Delfim UMAC 85 85 75 245

3 21491 Miguel Ricardo Sequeira UMAC 45 45 105 195

4 23281 Arshdeep Lamba UMAC 45 45 35 40 165

5 21495 Pedro Charraz Godinho UMAC 80 80

6 23287 Daniel Alexandre Sobreira UMAC 20 20 40

6 23588 Ismael Brum Silva UMAC 20 20 40

Sub19 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 18278 Maria Martins Wilkinson CHEL 110 105 105 320

2 20562 Beatriz Lourinho Pais UMAC 45 75 45 45 210

3 18277 Isabella Martins Wilkinson CHEL 45 80 80 205

4 20560 Daniela Cabrita Alexandre UMAC 85 100 185

5 22618 Mariana Almeida Martins CHEL 20 40 35 35 130

6 21806 Raquel Costa Pereira UMAC 20 20



Sub19 Pares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21781 Pedro André Carriçal CHEL 75 95 70 240

1 20564 Fábio Diogo Vieira CHEL 75 95 70 240

3 21495 Pedro Charraz Godinho UMAC 100 95 195

3 21499 Lucas Dimitri Delfim UMAC 100 95 195

5 23588 Ismael Brum Silva UMAC 40 70 110

5 23281 Arshdeep Lamba UMAC 40 70 110

Sub19 Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

Sub19 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21499 Lucas Dimitri Delfim UMAC 100 100 95 295

2 21491 Miguel Ricardo Sequeira UMAC 75 75 75 225

3 21781 Pedro André Carriçal CHEL 45 40 40 70 195

4 21495 Pedro Charraz Godinho UMAC 105 105

5 23287 Daniel Alexandre Sobreira UMAC 35 35

Sub19 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 20562 Beatriz Lourinho Pais UMAC 75 75 100 95 345

2 20560 Daniela Cabrita Alexandre UMAC 105 100 205

3 22618 Mariana Almeida Martins CHEL 45 40 40 70 195

4 21804 Anastasia Iurkova UMAC 75 75

5 21806 Raquel Costa Pereira UMAC 35 35


